Краткое описание частотного
преобразователя CUMARK серии ES580
2
Содержание
1. Обзор преобразователя частоты 3
3
3
1.1 Введение

13
Артикул Cumark ES580 Номинальная
мощность, кВт
Сетевой
дроссель
VEDA
Моторный
дроссель
VEDA 1%
Моторный
дроссель
VEDA 4%
Синус фильтр
VEDA
ES580-01-0K7G/1K5P-3B 0.75 PBC02002 PBC03001 PBC03030 PBC00202
ES580-01-1K5G/2K2P-3B 1.5 PBC02003 PBC03001 PBC03030 PBC00202
ES580-01-2K2G/4K0P-3B 2.2 PBC02005 PBC03001 PBC03030 PBC00203
ES580-01-4K0G/5K5P-3B 4 PBC02005 PBC03002 PBC03030 PBC00203
ES580-01-5K5G/7K5P-3B 5.5 PBC02005 PBC03003 PBC03031 PBC00205
ES580-02-7K5G/011P-3B 7.5 PBC02007 PBC03004 PBC03031 PBC00205
ES580-02A-011G/015P-3B 11 PBC02007 PBC03006 PBC03034 PBC00207
ES580-03-015G/018P-3B 15 PBC02009 PBC03007 PBC03035 PBC00207
ES580-03-18G/022P-3B 18.5 PBC02009 PBC03008 PBC03036 PBC00208
ES580-03-22G/030P-3B 22 PBC02011 PBC03009 PBC03037 PBC00208
ES580-04-030G/037P-3… 30 PBC02012 PBC03010 PBC03038 PBC00210
ES580-04-037G/045P-3… 37 PBC02013 PBC03010 PBC03038 PBC00210
ES580-04-045G/055P-3… 45 PBC02014 PBC03011 PBC03039 PBC00210
ES580-05-055G/075P-3… 55 PBC02015 PBC03012 PBC03039 PBC00211
ES580-05-075G/090P-3… 75 PBC02015 PBC03013 PBC03041 PBC00212
ES580-05-090G/110P-3… 90 PBC02016 PBC03014 PBC03041 PBC00212
ES580-06-110G/132P-3 110 PBC02017 PBC03015 PBC03042 PBC00212
ES580-06-132G/160P-3 132 PBC02018 PBC03016 PBC03043 PBC00213
ES580-07-160G/200P-3 160 PBC02019 PBC03017 PBC03044 PBC00214
ES580-07-200G/220P-3 200 PBC02020 PBC03018 PBC03045 PBC00214
ES580-07-220G/250P-3 220 PBC02021 PBC03019 PBC03046 PBC00215
ES580-08-250G/280P-3 250 PBC02021 PBC03019 PBC03047 PBC00215
ES580-08-280G/315P-3 280 PBC02022 PBC03020 PBC03048 PBC00216
ES580-08-315G/355P-3 315 PBC02023 PBC03021 PBC03049 PBC00216
ES580-09-355G/400P-3 355 PBC02024 PBC03022 PBC03051 PBC00217
ES580-09-400G/450P-3 400 PBC02024 PBC03022 PBC03051 PBC00217
ES580-09-450G/500P-3 450 PBC02024 PBC03022 PBC03052 PBC00218
ES580-09-500G/560P-3 500 PBC02025 PBC03023 PBC03053 PBC00218
ES580-09-560G/630P-3 560 PBC02025 PBC03023 PBC03054 PBC00218
ES580-10-630G/710P-3 630 PBC02026 PBC03025 PBC03055 PBC00219
ES580-10-710G/800P-3 710 PBC02027 PBC03026 PBC03056 PBC00220
1%-ые моторные дроссели не дают увеличение длины моторного кабеля.
С 1%-ым дросселем необходимо применять кабель не более 100 м.
4%-ых дросселей, помимо эффекта снижения пиковых перенапряжений dU/dt,
увеличивает возможность использовать кабель до 380 м.

Кабель двигателя
Контрольный кабель Контрольный кабель
15
Рекомендации сечений экранированного силового кабеля и RFI филь-
тров категории С2
Для соблюдения требований ЭМС, IEC/EN 61800-3
Артикул Cumark ES580 Мощность,
кВт
Ток, А Сечение,
мм2
Силовой
кабель
4G…мм2
VEDA, RFI
С2
ES580-01-0K7G/1K5P-3B 0.75 2.5 1,5 22084 PBC00301
ES580-01-1K5G/2K2P-3B 1.5 4.2 2,5 22085 PBC00302
ES580-01-2K2G/4K0P-3B 2.2 5.6 2,5 22085 PBC00302
ES580-01-4K0G/5K5P-3B 4 10.5 4 22086 PBC00303
ES580-01-5K5G/7K5P-3B 5.5 14.5 6 22087 PBC00304
ES580-02-7K5G/011P-3B 7.5 17.6 6 22087 PBC00304
ES580-02A-011G/015P-3B 11 25 10 22088 PBC00305
ES580-03-015G/018P-3B 15 35 10 22088 PBC00306
ES580-03-18G/022P-3B 18.5 41 16 22089 PBC00306
ES580-03-22G/030P-3B 22 48 16 22089 PBC00307
ES580-04-030G/037P-3B 30 66 25 22090 PBC00308
ES580-04-037G/045P-3B 37 79 25 22090 PBC00309
ES580-04-045G/055P-3B 45 94 35 22091 PBC00310
ES580-05-055G/075P-3B 55 116 35 22091 PBC00311
ES580-05-075G/090P-3B 75 160 50 22092 PBC00312
ES580-05-090G/110P-3B 90 175 50 22092 PBC00312
ES580-06-110G/132P-3 110 215 70 22093 PBC00314
ES580-06-132G/160P-3 132 259 95 22094 PBC00314
После завершения прокладки кабелей выполните следующие проверки:
• Проверьте правильность подключения кабелей;